
Contacto

Teléfono 925720100
Correo Electrónico contratacion@talavera.org

Dirección Postal

Plaza Padre Juan de Mariana, 8
(45600) Talavera de la Reina España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10/2024/CON 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-03-2024 a
las 12:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Talavera de la Reina
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitacion.talavera.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NqDGL4ZZnqMuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro, en régimen de alquiler, de aseos y camerinos para las ferias
de San Isidro y de San Mateo 2024.

Suministro, en régimen de alquiler, de equipamientos de camerinos y aseos en las Ferias de San Isidro y SanDescripción 
Mateo 2024, que incluye transporte, instalación, mantenimiento, limpieza y retirada de los módulos.
Valor estimado del contrato 64.462,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.487,6 EUR.

Clasificación CPV
39150000 - Mobiliario y equipo diverso.
45215500 - Aseos públicos.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Plazo de Ejecución
6 Día(s)

Observaciones: Fiestas San Isidro 6 dias. Fiesta San Mateo 4 dias.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Plaza Padre Juan de Mariana 8
(45600) Talavera de la Reina España

https://licitacion.talavera.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NqDGL4ZZnqMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro, en régimen de alquiler, de equipamientos de camerinos y aseos para
las Ferias de San Isidro 2024.

Suministro, en régimen de alquiler, de equipamientos de camerinos y aseos para las Ferias de San IsidroDescripción 
2024.
Valor estimado del contrato 32.231,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.743,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JIEL GRUAS Y TRANSPORTES, S.L.
NIF B45733367
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CIUDAD DE BRON, Nº 19
(45600) Talavera de la Reina España

Contacto

Teléfono 610290023
Correo Electrónico info@jiel.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.877,9 EUR.

Motivación

Motivación Mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 26/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Requerir al adjudicatario para que proceda a la formalización del contrato en el plazo máximo de los



Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro, en régimen de alquiler, de equipamientos de camerinos y aseos para
las Ferias de San Mateo 2024.

Suministro, en régimen de alquiler, de equipamientos de camerinos y aseos para las Ferias de San MateoDescripción 
2024.
Valor estimado del contrato 32.231,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.743,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JIEL GRUAS Y TRANSPORTES, S.L.
NIF B45733367
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CIUDAD DE BRON, Nº 19
(45600) Talavera de la Reina España

Contacto

Teléfono 610290023
Correo Electrónico info@jiel.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.877,9 EUR.

Motivación

Motivación Mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 26/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Requerir al adjudicatario para que proceda a la formalización del contrato en el plazo máximo de los
quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Contacto

Teléfono 925720100
Correo Electrónico licitacion@talavera.org

Dirección Postal

Plaza Padre Juan de Mariana, 8, Talavera de la Reina
(45600) Talavera de la Reina España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Talavera de la Reina
Sitio Web https://licitacion.talavera.org/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UwtrsVv6hSvL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000012950901 |  2024-000347552 | Tue, 26 Mar 2024 12:15:37:125 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119949948793427166487721964943478179403 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://licitacion.talavera.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UwtrsVv6hSvL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

